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DRAFT RREGULLORET “PER KRITERET DHE PROCEDURAT E DHENIES SE
TITUJVE VENDORE TE NDERIT DHE VENDOSJES SE EMERTESAVE TE RRUGEVE,
SHESHEVE, TERRITOREVE, INSTITUCIONEVE DHE OBJEKTEVE NE JURIDIKSIONIN
E BASHKISE SHKODER”.

Konsultim publik : Me cksperté, grupe interesi dhe komisionin ad hoc pér hartimin e kétyre
rregulloreve. ’

Data : 23.0/.2024 Ora:12:00  Vendi: Salla e mbledhjeve t& Késhillit bashkiak.

Pjesémarrés : Drejtues dhe specialisté & administratés s¢ Bashkis€, eksperté & fushés dhe
grupe interesi. (Bashkangjitur listé prezenca).

Takimi drejtohet nga Kryetari i Késhillit Bashkiak i cili bén nj€& prezantim té shkurtér
né lidhje me :

+ Projekt-aktin ¢ propozuar

4+ Shpjegoi géllimin ¢ takimit konsultativ

+ Shtroi pyetjet konkrete pér pjesémarrésit

+ Dha informacion pér ményren e dhénies sé rekomandimeve.

+ Judha fjalén pjesémarrésve

Pjesémarrésit ¢ morrén fjalén dhe diskutuan dhe dhané rekomandimet pérkatése né
lidhje me céshtjen qé konsultohet jané si vijon :

Takimi hapet nga kryetari i késhillit Bashkiak Z.Luli, i cili prezanton shkurtimisht temén e
kétij takimi duke ia dhéné fjalén mé pas kryetares s¢ komisionit ad hoc t€ ngritur pér hartimin
e dy pr/rregulloreve Znj.Uarda Gjekaj, e cila thekson faktin se té gjith€ anétarét e komisionit
né fjalé kané qéné prezent dhe bashképunues.

Fjalén e merr Z.Anamali, i cili bén njé sqarim lidhur me termin e paragitur né rregullore
“Titull i ve¢anté vendor nderi”, ardhur ky si propozim nga ana e tij. Kétu ai nénkupton p.sh
“Shoqériné Vllaznia”, pérfshiré kétu edhe personalitete q& kan€ dhéné kontribut t& veganté
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pér Bashkiné ¢ Shkodrés, sepse ligji shton ai shprehet se titulli duhet t& lidhet me edhe me
datén e ngjarjes.

Z.Luli propozon qé né rregulloret pérfundimtare duhet & jeté e shprehur qartésisht g&¢ nuk
mund (& nderohen me titull , persona qé kané gené bashképunétoré té ish-sigurimit t& shtetit.
Gjithashtu ai propozon qé si titull nderi t¢ pérdoret termi “Krenaria e Qytetit™.

Vijohet me diskutime mbi emértesén pér tituj nderi. Sekretari i Késhillit Z.Lesha propozon
qé kjo & lihet e hapur, sipas rastit gé do paragqitet.

Pérséri e merr fjalén Znj.Gjekaj, e cila ndalet tek neni 14 i Pr/Rregullores pér titujt e nderit,
tek konfidencialiteti i progedurés. Ajo shprehet se komisioni duhet t& ruaj konfindencialitetin
e propozimeve (& paraqitura dhe gé s’kualifikohen.

Z.Luli kérkon té dijé nése éshté menduar mbi certifikatén qé do jepet dhe pér ceremoning e .
nderimit té personave qé nderohen me titull nderi?

Pérgjigiet Znj.Gjekaj dhe thoté se kjo do mbetet né doré té komisioni
kété ¢éshtje. Pjesé kjo q& parashikohet né nenin 16, té Pr/rregullores, né

Pérséri Z.Luli propozon qé né rregullore duhet pérfshiré dhe saktésu:
certifikatés, kush do nénshkruaj. ményrén e ceremonisé sé nderimit etj.

Kalohet tek Draft Rregullorja tjetér: Emértesave t& rrug€ve, shesheve. territoreve,
institucioneve dhe objekteve né juridiksionin e Bashkis¢ Shkodér. e
Pas diskutimeve me anétarét e tjeré té komisionit dhe specialistéve té Bashkisé. propozohet té
higet pika ¢, neni 5 késaj pr/rregulloreje. Po ashtu kérkohet qé té specifikohet edhe pika d. e
kétij neni duke sqaruar saktésisht definicionin se ¢faré do t& thoté komunitet. organizaté,
bisnes etj. Gjithashtu & plotésohet me baz¢ ligjore edhe neni 1. i rregullores.

Z.Luli pérséri kérkon ¢ tek neni 6 pika 12 (& shtohet edhe fjala kontribues né fushén e
sportit.

Kurse Z.Shkjau propozon qé kérkesat e paraqitura, t&¢ mos jené vetém me nénshkrimin e
personave propozues por me akt noterial (neni 7, pika 2)

Pyetje dhe diskutime t¢ tjera nuk ka . Dégjesa pér pr/ rregulloret deklarohet e mbyllur.

SEKRETAR
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